2QP0320Txx  驱动器
技 术 驱 动 未 来 www.qtjtec.com
 1/9 版权所有：© 深圳青铜剑技术有限公司2024-09-25 V1.4
描述
2QP0320Txx 是一款双通道中功率、紧凑型即插即用门极驱动器，基于青铜剑开发的第二代 ASIC 芯片组，用于
高可靠性应用。
2QP0320Txx 适用于 1700V 及以下电压的 PrimePackTM 封装 IGBT 模块搭建的半桥拓扑，即插即用的功能使驱
动板可直接焊接在 IGBT 模块上使用，无需转接处理。

有
2QP0320T17C0-Q009 1.65Ω 3.4Ω 22nF
订货信息
2QP0320Txx  驱动器
技 术 驱 动 未 来 www.qtjtec.com
 7/9 版权所有：© 深圳青铜剑技术有限公司2024-09-25 V1.4
图 1. 2QP0320Txx 装配图 ( 插件电阻 )
门极电阻和门极电容的选择
开通和关断电阻及门极电容需要根据 IGBT 模块进行适配，以优化开关损耗和峰值驱动电流等瞬态指标。每通道的
开通和关断电阻分别由 2个插件电阻或 8个贴片电阻并联而成 (RGONx/RGOFFx)，以上表格中门极电阻的阻值是并联后的结
果。每通道有 1 个门极电容 (CGE1/CGE2)，参考装配图中的器件位置。推荐电阻规格为：PR02/2W/±5% from Vishay
or 2WS/1% from 浩思特。推荐电容规格为 0805/X7R/50V/10% from YAGEO or 0805/X7R/50V/10% from 风华高科。
驱动电阻的实物可以是插件电阻，也可以是贴片电阻，青铜剑公司保留对该电阻类型的选择权，通常来说，数量较高
的情况下会选择使用贴片电阻，数量较低的情况下会选择使用插件电阻。
图 2. 2QP0320Txx 装配图 ( 贴片电阻 )
CGE1CGE2
RGON2 RGOFF2 RGOFF1 RGON1
CGE1CGE2
Bronze TechBronze Tech
RGON2 RGOFF2 RGOFF1 RGON1
2QP0320Txx  驱动器
技 术 驱 动 未 来 www.qtjtec.com
 8/9 版权所有：© 深圳青铜剑技术有限公司2024-09-25 V1.4
版本说明
版本号 变更内容 修订日期
V1.0 新发布 2023-09-27
V1.1 更新订货信息和门极电阻配置表 2023-11-04
V1.2 增加了三防漆信息 2024-01-09
V1.3 增加有源钳位信息 2024-02-20
V1.4 订货信息中增加订货型号 2024-09-25
2QP0320Txx  驱动器
技 术 驱 动 未 来 www.qtjtec.com
 9/9 版权所有：© 深圳青铜剑技术有限公司2024-09-25 V1.4
注意事项
•	 IGBT 模块和驱动器的任何操作，均需符合静电敏感设备保护的通用要求，请参考国际标准 IEC 60747-1/IX 或欧
洲标准 EN100015。为保护静电感应设备，要按照规范处理 IGBT 模块和驱动器（工作场所、工具等都必须符合
这些标准）。